
Stránka 1 z 5 
 

DSO  Lužnice 
 

                                                                 378 08 Dvory nad Lužnicí 63 
           IČO 712 04 148, DS  z6zj335 , e-mail: info@obecdvory.cz  tel. 384 784 055       

Zápis   č. 58/2023 
 

 Z členské schůze svazku „Lužnice“ konaného dne 14.12.2023 
 

Místo konání :  Halámky – Restaurace U Jakuba 
Začátek  : 17:30 hodin  
Zasedání řídil : Ing. Tomáš Trsek 
Přítomni : viz prezenční listina 
Omluven : …………… 
Neomluven : …………… 
Zapisovatel : Mgr. Robert Adensam 
Ověřovatelé zápisu: MgA. Matouš Řeřicha, Josef Mikudim 
 
Předseda přivítal přítomné a konstatoval, že jsou přítomni všichni členové a členská schůze je 
usnášení schopná.  
 
Předseda navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu, kteří byli Svazkem jednohlasně schváleni. 
 
Oznámení o jednání členské schůze Svazku bylo zveřejněno na úřední i elektronické desce DSO 
Lužnice dne 6. 12. 2023. 
 
Následně přistoupil k programu Svazku a vyzval členy, aby poskytli případně další návrhy či 
změny programu. Program jednání byl upraven na body vypsané níže a poté nechal o návrhu 
programu hlasovat, jehož nová podoba byla všemi přítomnými členy schválena. 
 
Program 

1.    Návrh rozpočtu na rok 2024 
2.   Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026 
3.    Kalkulace stočného na rok 2024 
4.     Cenová nabídka na spisovou službu 
5.   Schválení aktualizované Směrnice na zřízený Fond obnovy vodohospodářského        

majetku 
6.    Vložení finančních prostředků do termínovaného vkladu u ČNB na dobu určitou 
7.    Informace z jednání se společnosti ČEVAK o možnostech nájmu kanalizační sítě 

včetně ČOV 
8. Plán inventur 2023 



Stránka 2 z 5 
 

1. Návrh rozpočtu na rok 2024 
 
Členové DSO Lužnice projednali návrh rozpočtu na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední 
desce dne 28.11.2023 a to i na úředních deskách členských obcí v podrobném rozpočtu. 
Projednávali menší změny ve výdajích a oproti návrhu byl návrh rozpočtu upraven na: 
Příjmy:   1 500 000 Kč 
Výdaje:  1 059 000 Kč 
Přebytek:  441 000 Kč 
 
Členové následně přistoupili k hlasování. 
 
Hlasování:   pro 6   zdržel se  0   proti  0 
 
 

2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026 
 
Členům DSO Lužnice byl předložen střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026, který 
byl zveřejněn ve lhůtě 15-dní před projednáním na úřední desce DSO Lužnice dne 28. 11. 2023. 
Členové nechali o podobě střednědobého výhledu hlasovat. 
 
Hlasování:   pro 6   zdržel se  0   proti  0 
 

 
 

3. Kalkulace stočného na rok 2024 
 

Členové DSO Lužnice projednali cenu stočného pro rok 2024 a na základě hospodaření DSO 
rozhodlo, že nebude přenášet na občany Svazku zvyšující se provozní náklady a ponechá ceny 
stočného pro rok 2024 ve stejné výši i přes zvyšující se sazbu DPH. Případné navýšení nákladů 
bude hrazeno z rozpočtu DSO Lužnice pro rok 2024 

Hlasování:   pro 6   zdržel se  0   proti  0 
 

4. Cenová nabídka na spisovou službu 
 

Členové DSO Lužnice se seznámili s nabídkou na zřízení spisové služby a souhlasí s její 
zavedením. Současně schvalují předložený návrh Spisového řádu DSO Lužnice. 

Hlasování:   pro 6   zdržel se  0   proti  0 
 



Stránka 3 z 5 
 

5. Schválení aktualizované Směrnice na zřízený Fond obnovy 
vodohospodářského majetku 
 

Členové DSO Lužnice projednali aktualizaci Směrnice pro Fond obnovy vodohospodářského 
majetku a souhlasí s předloženým návrhem. Ve směrnici dochází k přesnější definici nakládání 
s finančními prostředky, které jsou určené pro opravu a obnovu kanalizační sítě včetně ČOV 
členských obcí. 

Hlasování:   pro 6   zdržel se  0   proti  0 
 

6. Vložení finančních prostředků do termínovaného vkladu u ČNB na dobu 
určitou 
 

Členové DSO Lužnice schvalují část finančních prostředků převést z Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku na termínovaný vklad u České národní banky na dobu 6 měsíců 
v 1.pololetí roku 2024, a to vše v souladu se Směrnicí pro Fond obnovy vodohospodářského 
majetku. Celková výše finančních prostředků, která bude na časově omezený úsek vložena 
z Fondu do termínovaného vkladu u ČNB je 500.000 Kč. 

Hlasování:   pro 6   zdržel se  0   proti  0 
 

7. Informace z jednání se společností ČEVAK o možnostech nájmu kanalizační 
sítě včetně ČOV 
 

Členové DSO Lužnice vzali na vědomí informaci týkající se jednání se zástupci společnosti 
ČEVAK ohledně možného provozování (res. podoba nájmu obecních majetků) kanalizační sítě 
v obcích. Cílem těchto jednání bylo a bude se seznámit s možnými pravidly a finančními 
podmínkami k převzetí sítí do nájmu v budoucích letech. Dalším bodem jednání byla také 
aktuální servisní spolupráce pro provoz kanalizační sítě, kdy dochází k častým technickým 
komplikacím, ve kterých musí DSO Lužnice objednávat externí subjekty, jelikož obce Dvory nad 
Lužnicí a Halámky nedisponují často potřebnou technikou. 

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

U s n e s e n í 

z jednání členské schůze 58. DSO „LUŽNICE“   14.12.2023. 

55.  Členská schůze DSO Lužnice schvaluje rozpočet na rok 2024 s hodnotou 
příjmů 1,5 mil Kč, výdajů 1,059 Kč a přebytkem ve výši 441 tisíc Kč. 

56. Členská schůze schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2026. 

57. Členové DSO Lužnice schvalují zachování ceny stočného z roku 2023 i pro rok 
2024. 

Výpočet ceny stočného pro rok 2024 – vypočtená průměrná spotřeba ze zákona, viz zápis 

členské schůze 6/2011. 

kategorie Výpočet včetně DPH Cena / rok s DPH 12% 

1 trvale žijící osoba nad 5 let 35 m3 x 48 Kč s DPH 1680 Kč 

Chalupáři 50 m3 x 48 Kč s Dph 2400 Kč / chalupa 

Kulturní domy 70 m3 x 48 Kč s Dph 3 360 Kč 

Obecní úřady 15 m3 x 48 Kč s DPH 720 Kč 

Prodejny 18 m3 x 48 Kč s DPH 864 Kč 

Hostinec 110 m3 x 48 Kč s DPH 5 280 Kč 

Restaurace 140 m3 x 48 Kč s DPH 6 720 Kč 

Holičství, benzina, pila 50 m3 x 48 Kč s DPH 2 400 Kč 

Penziony Osoba / den 5,2 Kč  

 

58.  Členové DSO Lužnice schvalují nabídku na spisovou službu a Spisový řád DSO 
Lužnice 

59. Členové DSO Lužnice schvalují aktualizovanou Směrnici pro Fond obnovy 
vodohospodářského majetku 

60.  Členové DSO Lužnice schvalují vložení finančních prostředků z Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku do termínovaného vkladu ČNB na dobu 6 měsíců 



Stránka 5 z 5 
 

s uskutečněním v 1. pololetí roku 2024 a v celkové výši 500.000 Kč. Celkově bude 
zhodnoceno 2.000.000 Kč. 

61.  Členové DSO Lužnice schvalují plán inventur 2023. 

 

Zapisovatel: Mgr. Robert Adensam                                          ………………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………     ………………………………………… 

MgA. Matouš Řeřicha                   Josef Mikudim 

 

…………………………………………. 

Ing. Tomáš Trsek, předseda svazku 

 

V Dvory nad Lužnicí dne   21.12.2023 

 

Vyvěšeno:   Sejmuto:   


		2023-12-21T07:22:01+0100
	Ing. Tomáš Trsek




